

# חַת־ת לַיּוֹם רֵאשׁוֹן פְּרִשְׁת שְׁמוֹת ט"ו טַבַּת, ה'תשפ"ב

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר [kidschitas.he@gmail.com](mailto:kidschitas.he@gmail.com)

## חֲמֵשׁ / ראשון עם רש"י

בחמש היום לומדים שבני ישראל התרבו והפכו לעם גדול במצרים. פרעה חשש שהם ימרדו בו ולכן רצה שהם יעבדו קשה כדי שלא יהיו להם עוד ילדים. אבל זה לא הצליח! האסטרוולוגים של פרעה אמרו לו שילד שיוולד עתיד להציל את בני ישראל, לכן הוא הורה למיילדות העבריות להפסיק את לידת הבנים העבריים, כמובן הן לא שמעו לו!

### מתחילים חמש חדש, חמש שמות!

בתחלת הפרשה, התורה מזכירה שכאשר בני ישראל ירדו למצרים, הם מנו רק 70 איש. אבל היתה להם ברכה שיהיו להם הרבה ילדים, ושהרבה פעמים לאמהות יולדו 6 תינוקות בבת אחת- ששיה. ובמהרה, מצרים התמלאה בבני ישראל.

הבנים של יעקב הזדקנו כבד, וככלם נפטרו. (לוי היה האחרון שנפטר) הרבה מבני ישראל הפסיקו לקיים את כל המצוות, חוץ מהמשפחות של שבט לוי.

כעת קם פרעה חדש, שלא הכיר את יוסף ונהיה המלך. הוא אמר שהוא חושש שבני ישראל ילחמו נגד מצרים מכיון שיש כל כך הרבה יהודים. הוא רצה לעשות משהו כדי לעצור אותם!

פרעה שאל את היועצים שלו מה לעשות. בלעם, אחד היועצים, נתן לפרעה עצה רעה שתגרום לכך שלבני ישראל לא יהיו תינוקות, ויגרם להם להתנהג כמו המצרים. (יתרו, יועץ אחר של פרעה, אמר לו שלא לעשות כך, ופרעה לא שמע לו. לכן יתרו נמלט למדין).

פרעה קבל את עצתו של בלעם:

פרעה קרא לכל בני ישראל לבוא, וכשכלם התכנסו, הוא התחיל להכין לבנים. כלם כמובן התחילו לעזור (כלם חוץ משבט לוי, שנשארו בבית כדי ללמד תורה) בסוף היום, המצרים אמרו ליהודים לספור כמה לבנים הם הכינו. "אתם תצטרכו להכין כזו כמות של לבנים כל יום!" אמרו להם. וכך רמו אותם וגרמו להם להפוך לעבדים.

המצרים הפכו את בני ישראל לעבדים. הם עבדו קשה מאד לבנות את הערים פתום ורעמסס. אבל התכנית של בלעם לא עבדה, למרות שבני ישראל עבדו קשה מאד עדין נולדו להם הרבה תינוקות!

המצרים היו מאד מתסכלים! הם חשבו על רעיון נוסף: עכשו בני ישראל יצטרכו לעבד אפלו יותר קשה, ולבצע עבודות שהם לא היו רגילים לעשות. כך האבות יהיו כל כך עיפים, ולא יולדו תינוקות.

אבל האמהות היהודיות, ידעו שהילדים הם הדבר החשוב ביותר! לכן הן התגנבו בליילה עם אכל ושתיה לבעלים שלהם, הסתכלו במראות ביחד עם הבעלים שלהם, וראו שהם נראים ביחד משפחה מאד מיחדת ורוצים שיהיו להם עוד יותר ילדים!

פרעה ראה שבני ישראל עדין מקוים להשתחרר ועדין נולדים להם ילדים! והיועצים שלו אמרו לו שהאדם שיוציא את בני ישראל ממצרים עומד להיוולד עוד מעט. והוא ראה שהתכניות שלו לא עובדות!

ולכן חשב על תכנית אחרת. הוא יהרג את כל התינוקות - הבנים, ויקח את התינוקות - הבנות - מההורים כדי שהם לא ידעו שהם יהודים.

פרעה קרא למילדות היהודיות (נשים שעוזרות לאמהות ללדת) שפרה (אשתו של עמרם, יוכבד) ופועה (מרים, הבת של עמרם ויוכבד).

(באמת היהודיות לא היו צריכות מילדות, אבל הם היו לפעמים קצת לחוצות, לכן שפרה ופועה אמרו לכלם, שאם יש בעיה הן יכולות לבוא לעזור להן)

פרעה הורה לשפרה ופועה להרוג את התינוקות - הבנים היהודים, ורק להשאיר את התינוקות - הבנות בחיים.

במובן ששפרה ופועה לא הקשיבו לו! במקום זה הן עזרו לתינוקות- בנים להשאיר בריאים.

## תהלים / יום ט"ו לחדש פרקים ע"ז- ע"ח

בפרק ע"ח שנמצא בתהלים של היום, ישנו פסוק: "**ויקם עדות ליעקב, ותורה שם בישראל**" - ה' קבע / נתן את התורה והמצוות בשביל יעקב וישראל. הפרק ממשיך שכל שזה היה כדי להעביר זאת לדור הבא.

חסידות מלמדת, שכל אחד מהאבות יש בו משהו שונה ומיוחד, אותו העבירו לכל יהודי ויהודי בירשה (לדגמה - אברהם אבינו העביר את מדת החסד והכנסת אורחים, להיות טובים לאחרים וללמד אותם על ה'). פסוק זה מדבר על התורה, ומזכר בו שמו של יעקב וישראל, השלישי מהאבות.

הכח המיוחד של יעקב אבינו הוא למוד התורה יומם ולילה. יעקב מכנה "יושב אהלים" - יושב כל היום באהל ולומד תורה. ה' נתן ליעקב הזדמנות במשך הרבה זמן מחייו לשבת וללמד תורה. הוא העביר את הכח הזה, כח הדבקות בלמוד התורה לכל אחד ואחד מאתנו.

## תניא / לקוטי אמרים פרק י' (ט"ו טבת שנה מעוברת)

בשנים עשר הפרקים הראשונים של ספר התניא, האדמו"ר הזקן מסביר מה זה בינוני. כדי שנבין איך בינוני צריך להתנהג, קודם כל אנו צריכים להבין מה זה צדיק ורשע, ואז נוכל להבין מהו בינוני.

בפרק הזה נלמד על הצדיק.

צדיק הוא מישהו שנולד עם שתי נפשות כמו כלנו, אבל ה' נותן לו כח מיוחד לעבד קשה כדי לחזק את הנפש האלוקית שלו, כך שהיא נהיית כל כך חזקה עד שלנפש הבהמית אין יותר כח משל עצמה! בגלל שהצדיק כל כך אוהב את ה', הוא שונא כל דבר שפועל נגד רצונו של ה', למשל את היצר הרע! ככל שהאהבה שלו לה' חזקה יותר, כך הוא שונא יותר את היצר הרע.

הרבי מאיר על תקון במאמר בתורה אור של פרשת ויחי (זו היתה פרשת השבוע בשנה שבה נכתב ה"היום יום").

~  
הרבי הר"ץ הכריז: "יהודים, האזינו! כעת זה הזמן של משיח להגיע! כל הדברים המצערים שקרו לנו בעולם, הם בגלל שמשיח כל כך מתקרב. זכרו שרק ה' מציל אותנו, רק בגלל שאנחנו עושים תשובה!

בואו נעשה תשובה ונכין את עצמנו ואת משפחתנו לקבל פני משיח צדקנו שיגיע בקרוב ממשו!"

## ספר המצות / מצות עשה ע"א

המצוה של היום, **מצות עשה ע"א**, היא שאדם שעבר עברות מסוימות צריך להקריב קרבן אשם. אם אדם מעל (השתמש בדבר קדוש ששייך לה' או לבית המקדש) אדם שהתחתן עם שפחה חרופה (שפחה שהיתה מארסת לאדם אחר ונשלחה לחופשי על ידי אחד מהבעלים שלה). אדם שגנב כסף או יש לו משהו שצריך להחזיר לאדם אחר והוא משקר ונשבע בבית הדין.

## רמב"ם / הלכות שגגות פרקים ט', י', י"א

היום לומדים עוד על קרבנות שאדם מביא כשעובר עברה:  
**פרק ט' -** לומדים את ההלכות של אשם ודאי המובא על עברה שאדם יודע בודאות שעבר.  
**פרק י' -** הרמב"ם מלמד על קרבן עולה ויורד, שתלוי מה מצבו של המביא - האם הוא עשיר או עני.  
**פרק י"א -** העברה להכנס לבית המקדש כאשר אדם טמא או אכילת קרבנות במצב זה יש בה הלכות שונות מכל עברה אחרת שלומדים בפרקים האלה

## דרכי החסידות / לעצור את גזירת פרעה

בחמש היום, פרעה גוזר שהזכרים היהודים ישלכו ליאור והבנות יחיו. נראה מוזר שיש גזרה שהבנות יחיו. כיצד מלים אלו הן חלק מהגזרה המרשעת?  
פרעה לא רצה לתת לבנות לחיות. הוא רצה שיגדלו אותן כמו מצריים. לגזרה שלו היו שני חלקים - להרוג את הגוף של הבנים ולהרג את הנשמה של הבנות.  
יש פרעה רוחני בכל דור. בדיוק כמו פרעה במצרים, הוא לא רק רוצה להזיק ליהודים בגשמיות, אלא גם להזיק ברוחניות.  
יש לעצור את הגזרה הזו! אחת הדרכים היא לודא שכל ילד יהודי מקבל חנוך יהודי בשר.  
(ראה לקוטי שיחות חלק א' עמוד 111)